
S M L O U V A číslo: O/2023 MK/022 

o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady 
 
 

Smluvní strany: 
RUMPOLD s. r. o., IČ: 61459364   
se sídlem Klimentská 1746/52, Praha 1 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12702 
Provozovna Tábor se sídlem: kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 
zastoupená regionálním vedoucím úseku komunálních odpadů panem Miroslavem Krchem, na základě plné moci 
DIČ: CZ61459364 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx pobočka Tábor č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
jako zhotovitel na straně jedné 
 
a 
 
G-centrum Tábor 
Se sídlem: Kpt.Jaroše 2958, Tábor 
Zastoupená: Mgr. Jana Svačinová, MBA, MSc. , ředitelka organizace 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx , č.ú. xxxxxxxxxxxxxx 
IČ:  67189393 DIČ:  
Provozovna: Kpt.Jaroše 2958, Tábor 
         Kpt.Jaroše 3107, Tábor  
IČP: 6718939301 
IČP: 29583107 
osoba pověřená jednáním ve věcech provozních a smluvních: xxxxxxxxxxxxxx  Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: : xxxxxxxxxxxxxxxx 
jako objednatel na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 
platném znění tuto: 
 

smlouvu o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady 
Preambule 

 
1. Zhotovitel je právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady. Nakládáním s odpady se dle 

ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“) rozumí: soustřeďování 
odpadu, shromažďování odpadu, skladování odpadu, sběr odpadu, úprava odpadu, využití odpadu, odstranění 
odpadu, obchodování s odpadem nebo přeprava odpadu. Zhotovitel je provozovatelem zařízení a mobilního 
zařízení určeného pro nakládání s odpady podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. r) a s) zákona, tedy splňuje 
všechny předpoklady pro provozovatele zařízení dle § 16 zákona a plní veškeré povinnosti provozovatele 
zařízení uvedené v § 17 zákona. Zhotovitel jako provozovatel zařízení dle § 13 odst. 2 písm. a) zákona je tak 
oprávněn k převzetí odpadu od objednatele do svého vlastnictví. 

2. Objednatel je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona, tedy je právnickou osobou 
oprávněnou k podnikání a při jeho podnikatelské činnosti vzniká odpad definovaný v ustanovení § 4 zákona 
s tím, že odpad se zařazuje podle § 6 odst. 1 do kategorií a druhů.  Jednotlivé druhy odpadů jsou vymezeny ve 
vyhlášce č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů).  

3. Zhotovitel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše 
uvedeného ustanovení zákona a objednatel toto výslovně potvrzuje. 

 
 

I. 
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění podle této smlouvy je poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady, tedy nakládání s 
odpadem objednatele označeným podle přílohy č.1 „Katalog odpadů“ k vyhlášce č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 



a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), jako: 150101 PAPÍROVÉ A LEPENKOVÉ OBALY, 150102 
PLASTOVÉ OBALY (dál jen: „dohodnuté druhy odpadů či odpady“). Zhotovitel, jakožto provozovatel zařízení podle § 
16 zákona, zajistí pro objednatele průběžně: sběr (převzetí), dopravu a následně případné využití a odstranění 
dohodnutých druhů odpadů. K převodu vlastnického práva k dohodnutým druhům odpadů na zhotovitele dochází 
okamžikem jeho převzetí zhotovitelem. Zhotovitel plní veškeré povinnosti stanovené pro něj jako pro 
provozovatele zařízení dle ustanovení § 17 zákona a s takto převzatými dohodnutými druhy odpadů dále naloží v 
souladu se zákonem a ostatními obecně závaznými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. 
 
V plnění poskytovaném na základě této smlouvy může být obsažen pronájem svozové nádoby. 
Plnění podle této smlouvy je sjednáno od: 1.9.2023 

II. 
Podrobnosti plnění zhotovitele 

 
1. Objednatel objednává u zhotovitele sběr (převzetí) dohodnutých druhů odpadů, jejich odvoz, následně 

případné využití a odstranění v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel bude přebírat dohodnuté 
druhy odpadů od objednatele  umístěné v níže uvedené lokalitě, a to podle sjednaného typu svozu: 
 

             Místo převzetí odpadu: 
Provozovna: Kpt.Jaroše 2958, Tábor 
         Kpt.Jaroše 3107, Tábor 
Cenová specifikace: 

Typ kontejneru Objem měsíční pronájem Kč 

Plast 1100 l 0,00 

Papír Vývoz dodávkou 0,00 

Druh odpadu Četnost vývozu 1x7 dnů Cena Kč/vývoz 

Plast 1100 l 520,00 

Papír Výzva 600,00 

 Cena je uvedena bez DPH  
 

    Kontakt na zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx  – xxxxxxxxxxxx, 
e-mailem: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
2. Pokud bude zhotovitelem zjištěno, že do svozové nádoby byly uloženy předměty nebo materiál, který do ní 

nepatří, je zhotovitel oprávněn plnění neposkytnout, takovou nádobu nechat nevyprázdněnou a vložit do ní 
zprávu, z jakého důvodu se tak stalo. Náhradní svoz v tomto případě zhotovitel nezajistí.  

3. Pokud by byly ve svozové nádobě předměty, které do ní nesmí být ukládány, uloženy skrytě, zhotovitel by tedy 
tyto předměty naložil do svozového vozu, a tyto předměty by způsobily zhotoviteli škodu, např. na svozovém 
vozidle, je objednatel odpovědný za škodu tímto zhotoviteli způsobenou. 

 
III. 

Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podle této smlouvy řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecně 

závaznými právními předpisy a touto smlouvou.  
2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí a odvoz odpadů z určeného místa a stanoviště v pravidelných 

dohodnutých termínech nebo nejpozději do 3 pracovních dní od doručení výzvy. Zhotovitel převezme odpad ze 
všech svozových nádob nacházejících se na určených místech a stanovištích. Zhotovitel nebude přebírat odpad 
uložený mimo svozové nádoby na sběrných místech. Zhotovitel dále nebude přebírat odpad převyšující objem 
nádoby.  



3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě vyprazdňování svozových nádob, nedošlo ze strany zhotovitele ke 
znečištění okolí odpadem z těchto nádob. Pokud dojde při přemisťování a vyprazdňování sběrných nádob ke 
znečištění, zhotovitel neprodleně na vlastní náklady zajistí odstranění takových nečistot z trasy přesunu sběrné 
nádoby do místa vyprazdňování.  

4. Zhotovitel zajistí uložení svozových nádob na původní či smluvními stranami dohodnuté místo. 
5. Pokud zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší moci, zajistí náhradní svoz podle 

svých aktuálních možností. 
 

IV. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy zhotovitelem dodržovat veškeré povinnosti 

vyplývající pro něj z obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání s 
odpady.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah případně i obecně závaznou vyhláškou 
města nebo obce, ve kterém se objekt dle čl. II této smlouvy nachází, a závaznými předpisy platnými v ČR. 

3. Povinností objednatele je zaplatit zhotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového 
ujednání této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen zajistit, že v den svozu musí být svozové nádoby přistaveny na chodník (či určené místo) 
nejpozději do 6:00 hodin ráno a je povinen vytvořit zhotoviteli předpoklady k volnému přístupu do míst svozu 
komunálního odpadu, dohodnutých v čl. II této smlouvy.  

5. V případě narušení dohodnutého termínu svozu ze strany objednatele, je objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu dohodnout se zhotovitelem náhradní řešení svozu v daném místě, a to za zvlášť sjednanou cenu. 

6. Objednatel je povinen zajistit, aby do svozových nádob, byly ukládány výhradně jen dohodnuté druhy odpadů, a 
to ve smyslu zákona a vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 
odpadů) v platném znění. Při porušení této povinnosti objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu, která mu v 
důsledku toho vznikne. 

7. Objednatel je povinen zajistit dostatečný počet nádob s objemovou kapacitou odpovídající jeho produkci 
odpadu. 

8. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy 
ji vrátit zpět zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení.  V případě ztráty (krádeže) nádoby, jejího 
zničení či poškození způsobeného špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli pro případ ztráty (krádeže) či zničení zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození pak 
náklady potřebné na její opravu. 

 
V. 

Cena za poskytnuté plnění 
 
1. V souladu s rozsahem poskytnutého plnění zhotovitelem, se cena za poskytnuté plnění podle čl. I. a II. této 

smlouvy sjednává ve výši uvedené v článku II. odst. 1. K ceně pak bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty 
(DPH) v aktuální zákonem stanovené výši, což je ke dni uzavření této smlouvy 21%. 

Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována měsíčně po ukončení poskytnutého plnění v  částce 
odpovídající celkovému počtu vývozů v daném období, a to fakturou se lhůtou splatnosti 14-ti dnů.  V případě 
ukončení této smlouvy bude poměrná částka ceny vyúčtována fakturou vystavenou bezprostředně po ukončení 
smlouvy. Faktura bude zasílána v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ……………………………………. 
 
2. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení.  
3. Zhotovitel je oprávněn sjednanou cenu jednostranně zvýšit, a to vždy od 1. 1. každého následujícího 

kalendářního roku o: 
- částku, o kterou se navýší zákonné poplatky a 
- částku odpovídající míře inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán statistiky České republiky. 
Objednatel s takovým navýšením ceny souhlasí a přijímá je. K jeho žádosti mu zhotovitel sdělí odkaz na obecně 
závazný právní předpis, který určuje aktuální výši zákonných poplatků. 

4. Mimo navýšení ceny uvedené v odst. 4 tohoto článku se objednatel zavazuje projednat se zhotovitelem změnu 
ceny v případě podstatných změn jejích rozhodujících položek. Návrh zhotovitele na změnu ceny a její 



zdůvodnění, zhotovitel předloží objednateli a objednatel je povinen návrh posoudit a v případě souhlasu 
přijmout navrhovanou změnu ceny formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud tento písemný dodatek 
ke smlouvě nebude ze strany objednatele uzavřen do 60-ti dnů ode dne předložení návrhu zhotovitele, může 
zhotovitel tuto smlouvu vypovědět.   

 
VI. 

Právo přerušit plnění 
 

V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně fakturu, zhotovitel je oprávněn 
přerušit poskytování plnění, a to až do doby úplného zaplacení dluhu včetně sankcí s tím spojených. 

 
VII. 

Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran ke sjednanému datu. 
3. Tuto smlouvu každá ze smluvních stran může vypovědět písemnou výpovědí v tříměsíční výpovědní lhůtě, která 

se počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez sjednané výpovědní lhůty v případě, že: 
- zhotoviteli prokáže, že opouští lokalitu uvedenou v čl. II této smlouvy.  
V tomto případě smlouva skončí k datu uvedenému ve výpovědi objednatele nebo, pokud takové datum ve 
výpovědi uvedeno není, dnem doručení výpovědi zhotoviteli.  

5. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez sjednané výpovědní lhůty v těchto případech: 
- objednatel neuhradí včas a řádně jakoukoli fakturu vystavenou zhotovitelem,  
- vůči objednateli bude zahájeno insolvenční řízení, 
- objednatel neuzavře dodatek ke smlouvě o změně ceny dle článku V. odst.5 této smlouvy. 
V těchto případech smlouva skončí dnem doručení výpovědi objednateli. 

6. Za doručení písemnosti (výpovědi) podle odst. 4 a 5 tohoto článku se považuje i vrácení doporučené zásilky 
poštou odesílateli např. z důvodu, že si adresát si nevyzvedl, odmítl převzít či jinak zmařil doručení.  

7. Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlivňuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli za již poskytnuté 
plnění. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke všem 

souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena. 
2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami.  
3. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této 

smlouvy platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu, aby 
v zákonných mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům neplatného 
či nevynutitelného ustanovení. 

4.  Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, jejímu 
obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují. 
 
 
V Táboře dne:               V Táboře dne: 30.8.2023 
 
Za zhotovitele:     Za objednatele: 
RUMPOLD s.r.o.     G-centrum Tábor 
 
 
_________________________   _________________________ 
Miroslav Krch     Mgr. Jana Svačinová, MBA, MSc.     
Regionální vedoucí     Ředitelka organizace          


